
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ SONG AN 

 

Số:  25/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Song An, ngày 05  tháng 02   năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc thành lập Đội cơ động phòng, chống dịch bệnh 

 viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SONG AN 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007; 

Căn cứ Công văn số 380/BYT-TT-KT ngày 31/01/2020 của Bộ Y tế về việc tăng 

cường truyền thông phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do nCoV; 

Căn cứ Công văn số 95/UBND-YT ngày 31/01/2020 của Ủy ban nhân dân thị xã 

An Khê về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng 

mới của vi rút Corona gây ra; 

Căn cứ Quyết định số 198/QĐ-UBND ngày 02/02/2020 của Ủy ban nhân dân thị 

xã An Khê về việc thành lập Ban Chỉ đạo thị xã về phòng, chống dịch bệnh viêm đường 

hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra; 

Căn cứ Công văn số 99/UBND-YT ngày 04/02/2020 của Ủy ban nhân dân thị xã 

An Khê về việc tiếp tục tăng cường phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do 

chủng mới của vi rút Corona gây ra; 

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 04/02/2020 của Ủy ban nhân dân xã 

Song An về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp 

do chủng mới vi rút Corona gây ra; 

Xét đề nghị của Trưởng trạm y tế xã Song An, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đội cơ động phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp 

do chủng mới của vi rút Corona gây ra gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Ông: Từ Văn Thơm, Trưởng trạm y tế làm Đội trưởng. 

 2. Bà: Phạm Thị Thúy Hồng, công chức Văn hóa-xã hội làm thành viên. 

 3. Ông: Mai Tuấn Anh, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự làm thành viên. 

4. Ông: Võ Thành Thảo, Trưởng Công an xã làm thành viên 

5. Bà: Nguyễn Thị Anh Lý, Nữ hộ sinh làm thành viên 

6. Bà: Trương Thị Hoa, Nữ hộ sinh làm thành viên.   

7. Bà: Nguyễn Thị Hạnh, Điều dưỡng làm thành viên.   

8. Bà: Nguyễn Thị Lệ, Điều dưỡng làm thành viên.  



 2 

9. Mời ông: Võ Tuấn Vũ, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh làm thành viên.    

10. Trưởng các thôn, làng làm thành viên. 

 Điều 2. Đội cơ động phòng, chống dịch bệnh có nhiệm vụ: 

Xây dựng kế hoạch phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới 

của vi rút Corona gây ra.  

Phân công nhiệm vụ cho các thành viên, giám sát quá trình triển khai công tác 

phòng, chống dịch ở các thôn, làng. 

Truyền thông phòng, chống dịch; tham gia giám sát dịch bệnh cùng với Trung tâm 

y tế thị xã. 

 Điều 3. Công chức Văn phòng- thống kê, các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Chi bộ các thôn, làng; 

- Lưu: VP. 

 

 

         

 

 


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-06T08:30:19+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Song An<songan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




